共青团江西农业大学动物科学技术学院委员会文件

赣农大动科青发〔2022〕34号

[bookmark: _Hlk42257378]关于开展我院团委委员及团支部书记2022年度述职评议的通知
院属团委及团支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大会议精神，贯彻落实团的十九大精神和全面从严治团新要求，加强团支部书记队伍建设，激发基层团支部建设活力，充分发挥团组织在立德树人中的积极作用，经我院团委研究，决定开展团委委员及团支部书记2022年度述职评议工作。现将有关事项通知如下：
一、评议时间
2022年11月26日-2022年12月9日
     二、参与对象
述职对象：团委委员、各级团支部书记
参会对象：团委学工办老师、第四届第五任团委全体成员、各团支部书记、各团支部支部委员。
三、评议流程
1、团委委员及团支部书记于12月4日前通过钉钉提交团支书述职报告；
2、团委委员及团支部书记年度述职大会于12月6日14：30在院办201举行；
3、团委委员及团支部书记围绕本年度团的工作开展情况、个人最满意的三项工作及民主调查、不满意的三项工作及民主调查、团支部下学期工作计划等多方面进行述职，每人仅限2-3分钟；
4、团委委员按团副、办公室、组织部、实践部、科技部、新媒体中心依次述职答辩，ppt不超过10张；
[bookmark: _GoBack]5、团支部书记述职顺序从19级先开始，按照动科、动医、动药、水产专业顺序依次进行，只需准备述职稿即可（无需ppt）。每位团支部书记述职结束后，各位参会人员需对该团支部书记述职情况进行考核；
6、裘晨老师对各团委委员及团支部书记进行综合点评；
7、12月9日，公示团委委员团支部书记年度工作考核评价。
四、团支部书记年度述职评议主要内容
2022年度团支部书记述职评议考核重点围绕落实上级团组织关于团支部建设的部署要求，推进“一学一做”学习教育常态化制度化，严格落实组织生活各项制度，全面提升团支部的组织力。以2021年12月-2022年12月期间的工作绩效为衡量标准，主要内容包括以下3个方面：
1.个人最满意的三项工作及民主调查。本学年履行的工作中选三项自己做的最满意的工作，在班级团支部进行民主调查，并根据支部团员对这三项工作认同度调查结果加以阐述。
2.个人最不满意的三项工作及民主调查。本学年履行的工作中选三项自己做的最不满意的工作，在班级团支部进行民主调查，并根据支部团员对这三项工作认同度调查结果加以阐述。
3.团支部下学期工作计划与安排。梳理总结团支部建设薄弱环节和突出问题，针对问题述团支部下一年工作计划与安排。
五、相关要求
1.认真撰写述职报告。团委委员、团支部书记要在全面梳理支部工作的基础上，认真撰写述职报告。述职报告要聚焦本部门、团支部工作，突出问题导向，实事求是地总结成绩、查摆问题，述职报告由学院团委存档。
2.突出工作实效。测评可采取“面对面点评、背靠背评议”的形式，参会对象对团委委员、团支部书记的工作进行评分，要客观公正，实事求是，真实反映部门或团支部的工作成效。
3.强化结果运用。在团委委员及团支书述职后，学院团委要综合述职情况、测评结果和日常了解、督查检查等情况，对团委委员及团支部书记年度工作形成综合考核意见，按“优秀、合格、不合格”三个等次作出总体评价(团支部书记优秀等次一般不超过支部书记总数的30%)，向团支部书记反馈，并在一定范围内通报。要注重将评定结果与团支部书记评先评优、推优入党挂钩。对于综合评价等次为不合格的，上级团组织要指导其制定并落实整改方案，帮扶部门或团支部工作。

动物科学技术学院团委
2022年11月26日

 江西农业大学动物科学技术学院团委          2022年11月26日印发